令和７年度 阿賀川大規模氾濫に関する減災対策協議会 議事概要

■開催年月日  令和７年５月２０日 １４：３０～１５：３０

■会  場   阿賀川河川事務所 １階会議室（Web 併用）

■出席者

  会津若松市         市長 （代理）危機管理課主幹   長谷川 洋平

        喜多方市          市長 （代理）市民部危機管理課長 中森 広明

        会津坂下町         町長 （代理）総務課防災消防交通係長 服部 孝徳

        会津美里町         町長 （代理）総務課副主幹兼係長 山内 俊喜

        湯川村           村長 （代理）総務課主査     大桃 睦也

        福島県 災害対策課     課長 （代理）主幹        吉村 哲哉

        福島県 河川計画課     課長  遠藤 恒司

        福島県 会津若松建設事務所 所長 （代理）管理課長      安齋 義之

        福島県 喜多方建設事務所  所長 （代理）管理課主任主査   桑原 充

        福島地方気象台       台長  平野 喜芳

        北陸地方整備局 阿賀川河川事務所 所長  鈴置 真央

■議事概要   １）阿賀川大規模氾濫に関する減災対策協議会規約

            ・現行規約について事務局より説明

 ２）「水防災意識社会 再構築ビジョン」に基づく阿賀川流域の減災に係る取組

方針（令和３年度～令和７年度）

            ・本協議会の議事内容である、減災対策協議会における取組方針のフォロ

             ･ーアップについて、阿賀野川水系（阿賀川）流域治水協議会と連携して

        ･行う方針が了承された。

 ３）「水防災意識社会 再構築ビジョン」に基づく阿賀川流域の減災に係る各機

関の取組（各機関の令和６年度の取組内容報告）

                ・令和６年度における阿賀川流域の減災に係る各機関の取組について共

        ･有された。

以 上